PAGE

Совет  депутатов  муниципального  образования

«УХТОСТРОВСКОЕ»

Холмогорского  района  Архангельской  области
третьего созыва  ( пятая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

 13  июня  2013 года
                                                                   №  22
Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования  «Ухтостровское» муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и

Порядка определения размера платы за  оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования «Ухтостровское» муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Собрание депутатов муниципального образования «Ухтостровское»    р е ш а е т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования «Ухтостровское» муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (Приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за  оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования «Ухтостровское» муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (Приложение № 2).

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в  бюллетене  муниципальных  правовых  актов  муниципального  образования  «Ухтостровское».
4. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета  депутатов
муниципального  образования «Ухтостровское»                                                   Т.Н.Шилинская

Глава   муниципального  образования

«Ухтостровское»                                                                                                        Т.Н.Шилинская

Приложение № 1

Утвержден решением Совета депутатов МО «Ухтостровское» от 13 июня 2013 года №  22
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования «Ухтостровское» муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№

п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги и оказывается организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги

	Наименование муниципальной услуги, предоставляемой администрацией МО «Ухтостровское»

	1
	Согласование рабочего проекта (рабочих чертежей) или планового материала или сводного плана сетей,  заинтересованными, контролирующими организациями (службами) и организациями, эксплуатирующими линейные объекты (электропроводы, линии связи, трубопроводы, автомобильные дороги и иные подобные сооружения) <*>
	Выдача разрешений (ордеров) на проведение (производство) земляных работ   в  муниципальном  образовании «Ухтостровское»

	2
	Выдача оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения <*>
	Принятие решений  о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые  в  муниципальном  образовании  «Ухтостровское»

	3
	Выдача оформленного в установленном порядке проекта реконструкции объекта капитального строительства <*>
	Принятие решений  о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые   в  муниципальном  образовании «Ухтостровское»

	4
	Выдача согласия собственников помещений в многоквартирном доме, оформленного протоколом в случае реконструкции многоквартирного дома <*>
	Принятие решений  о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые  в  муниципальном  образовании «Ухтостровское»

	5
	Выдача технического паспорта (выписки, выкопировки из тех. паспорта) жилого помещения <*>
	Принятие решений  о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые  в  муниципальном  образовании «Ухтостровское»

	Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений в  муниципальном  образовании «Ухтостровское»

	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма  в  муниципальном  образовании «Ухтостровское»

	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях  в муниципальном  образовании  «Ухтостровское»

	Принятие решений о признании помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции  в  муниципальном  образовании  «Ухтостровское»

	6
	Выдача согласия собственников помещений в многоквартирном доме, оформленного протоколом в случае уменьшения размера общего имущества в многоквартирном доме <*>
	Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений  в  муниципальном  образовании  «Ухтостровское»

	7
	Выдача оформленного в установленном порядке проекта перепланировки или переустройства жилого помещения <*>
	Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений  в  муниципальном  образовании «Ухтостровское»

	8
	Выдача документов, подтверждающих согласие собственников комнат  в коммунальной квартире (в случае, если в результате переустройства и (или) перепланировки произойдет изменение границ и размера общего имущества в коммунальной квартире) <*>
	Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений   в  муниципальном  образовании «Ухтостровское»

	9
	Выдача заключения эксперта о стоимости имущества, находящегося во владении гражданина-заявителя и членов его семьи или одиноко проживающего гражданина-заявителя на праве собственности <*>
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма  в  муниципальном  образовании «Ухтостровское»

	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях  в  муниципальном  образовании  «Ухтостровское»

	10
	Выдача справки Ростехинвентаризации (БТИ) о наличии (отсутствии) жилых помещений в собственности у заявителя и членов его семьи (право на которые не зарегистрированы в ЕГРП) <*>

	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма  в  муниципальном  образовании «Ухтостровское»

	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма   в  муниципальном  образовании «Ухтостровское»

	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях  в  муниципальном  образовании   «Ухтостровское»

	Заключение договоров передачи ранее приватизированных жилых помещений, принадлежащих гражданам, в муниципальную собственность  муниципального  образования «Ухтостровское»

	11
	Выдача заключения специализированной организации, проводящей обследование этого дома (для признания многоквартирного дома аварийным) <*>

	Принятие решений о признании помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции  в  муниципальном  образовании «Ухтостровское»

	12
	Выдача справки о регистрации, содержащей архивные сведения о регистрации заявителя и членов его семьи до регистрации в приватизируемом жилом помещении, выдаваемые уполномоченными органами - в случае если заявитель и члены его семьи, зарегистрированы  в жилом помещении после 1 января 1992 года и (или) изменяли место жительство (место регистрации) после 1 января 1992 года, в случае если такие справки предоставляются Управляющими компаниями<*>

	Решение вопросов о приватизации жилых помещений и заключение договоров передачи (приватизации) жилых помещений в собственность граждан  в  муниципальном  образовании  «Ухтостровское»

	13
	Выдача справки, подтверждающей неиспользование ранее права на приватизацию жилья (выдаются бюро или центрами технической инвентаризации тех населенных пунктов, в которых проживали граждане в соответствующие периоды) <*>

	Решение вопросов о приватизации жилых помещений и заключение договоров передачи (приватизации) жилых помещений в собственность граждан  в  муниципальном  образовании «Ухтостровское»

<*> Услуги, оказываемые за счет средств заявителя.

Приложение №  2
Утвержден решением Совета депутатов МО «Ухтостровское» от  13 июня 2013 года №  22
Порядок определения размера платы за  оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией МО «Ухтостровское» муниципальных услуг.

2. Порядок распространения на необходимые и обязательные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и муниципальными предприятиями, находящимися в ведении отраслевых органов -  структурных подразделений администрации муниципального образования «Ухтостровское» (далее – структурные подразделения).

1. Размер платы за необходимые и обязательные услуги формируется в соответствии с нормативными правовыми актами РФ, Архангельской области, отраслевыми методиками на основе расчета экономически обоснованных затрат материальных и трудовых ресурсов.

2. Методика определения размера платы за необходимые и обязательные услуги должна содержать:

         - обоснование расчетно – нормативных затрат на предоставление необходимых и обязательных услуг;

         - пример определения размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг;

         - периодичность пересмотра платы за предоставление необходимых и обязательных услуг.

На основании разработанной методики Структурные подразделения рассчитывают предельный размер платы за предоставление необходимых и обязательных услуг.

3. Проекты методик определения размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг, предельных размеров платы за предоставление необходимых и обязательных услуг (далее проекты методик, предельных размеров платы), а также информация о сроках и порядках направления предложений по проектам методик, предельных размеров платы размещается на официальном сайте администрации МО «Холмогорский муниципальный район».

С даты размещения в сети Интернет проекты методик, предельных размеров платы должны быть доступны для всеобщего ознакомления и направления предложений.

Срок для направления предложений не может быть менее 7 рабочих дней со дня размещения проектов методик, предельных размеров платы в сети Интернет.

4. С учетом результатов поступивших предложений методики определения размера платы за необходимые и обязательные услуги, а также предельные размеры платы за предоставление необходимых и обязательных услуг дорабатываются и утверждаются в порядке, установленном администрацией МО «Ухтостровское».

5. Размер платы за предоставление необходимых и обязательных услуг определяется муниципальными учреждениями и муниципальными предприятиями самостоятельно на основании методики определения размера платы за необходимые и обязательные услуги и утверждается постановлением администрации МО «Ухтостровское».

Размер платы за необходимые и обязательные услуги должен полностью покрывать все затраты организаций, предоставляющей необходимые и обязательные услуги, связанные с предоставлением таких услуг.

9. Методики определения размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг, сведения в размерах платы за предоставление необходимых и обязательных услуг размещаются в сети Интернет и на официальном сайте МО «Холмогорский муниципальный район».

PAGE
5